



# CV. GLOBAL ENVIRON

Rexuma Karawang Industri Jl. Menterpati No. 07/4 Karawang 411311, West Java, Indonesia  
Phone: +62 267 845 1102 E-Mail: gjobalenvirom@gmail.com

Nomor : 123/GE-08/2022  
Lampiran : -  
Perihal : Penawaran Pengurusan Dokumen Lingkungan  
RKL-RPL RINCI dan Persetujuan Teknis  
Penyimpanan B3

Karawang, 10 Agustus 2022  
Kepada Yth.  
Direktur  
PT. SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA  
Karawang

CV. Global Environ merupakan salah satu konsultan yang bergerak di bidang lingkungan hidup. Dengan ini kami mengajukan kerjasama dalam hal penyusunan Dokumen Rencana Pengelolaan dan Pemantauan Lingkungan (RKL-RPL) Rinci dan Persetujuan Teknis Penyimpanan B3 PT. SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA. Berikut Rencana Anggaran Biaya untuk pekerjaan tersebut :

A	RKL RPL RINCI			
No	Uraian	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya (Rp)
1.	<b>Tenaga Ahli</b>			
a.	Ketua Tim	1 Orang	5.500.000	5.500.000
b.	Tim Penyusun	2 Orang	4.000.000	8.000.000
c.	Drafter	1 Orang	3.000.000	3.000.000
2.	<b>Bahan dan Alat</b>			
a.	Alat Tulis Kantor	1 Paket	1.500.000	1.500.000
3.	<b>Survey Lapangan</b>			
a.	Honor Surveyor	2 Orang	1.500.000	3.000.000
b.	Transportasi	1 Paket	2.000.000	2.000.000
c.	Komunikasi	1 Paket	1.200.000	1.200.000
4.	<b>Diskus dan Presentasi</b>			
a.	Biaya presentasi	1 Paket	12.000.000	12.000.000
5.	<b>Pelaporan</b>			
a.	Draft Report	8 Buku	500.000	4.000.000
b.	Final Report	8 Buku	600.000	4.800.000
<b>TOTAL A</b>				<b>45.000.000</b>
B	<b>Rincian Teknis Penyimpanan Limbah B3</b>			
1	Team	1 Paket	5.000.000	5.000.000
2	Transportasi	1 Paket	2.000.000	2.000.000
3	Komunikasi	1 Paket	500.000	500.000
4	Verifikasi Administrasi dan Lapangan	1 Paket	6.000.000	6.000.000
5	Alat Tulis Kantor	1 Paket	500.000	500.000
6	Draft Report	1 Paket	500.000	500.000
7	Final Report	1 Paket	500.000	500.000
<b>TOTAL B</b>				<b>15.000.000</b>
<b>TOTAL A+B</b>				<b>60.000.000</b>
<b>Terbilang ( Enam Puluh Juta Ruplah )</b>				

40.500.000,-

13.500.000,-

Rp. 54.000.000,-

Note:  
1. Biaya tersebut belum termasuk Ppn 11%  
2. Pembayaran : Termin I : Down Payment 50%  
Termin II : Pelunasan 50 %  
Demikian penawaran ini disampaikan sebagai bahan pertimbangan selanjutnya.

Comfirm with  
Mr. Ranni by phone  
06/08  
/09

Hormat Kami,  
  
Ir. H. Romly Hasan Bastri  
Direktur  
Global Environ





# PT. SINAR BUANA MANDIRI JAYA

Konsultant, General Kontraktor, Perdagangan Umum, dll  
Perum Purwasari Permai Blok C, No 89 RT. 004/009 Desa Purwasari  
Kecamatan Purwasari Kabupaten Karawang  
Hp. 085624832610

Karawang, 6 September 2022  
Kepada Yth.  
Bpk/Ibu Pimpinan  
PT. SCG Lightweight Indonesia  
di Tempat

Sehubungan dengan permintaan PT. SCG Lightweight Indonesia untuk Penyusunan dan Pengurusan Revisi Dokumen RKL RPL Rinci, dengan ini kami ajukan biaya sebagai berikut :

## A. Rincian Biaya Personil:

No.	Uraian	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Ketua Tim	1	7.000.000	7.000.000
2	Asisten Tenaga Ahli	1	5.500.000	5.500.000
3	Drafter	1	3.000.000	3.000.000
4	Document Controller	1	3.000.000	3.000.000
Jumlah A				18.500.000

## B. Rincian Biaya Langsung

No.	Uraian	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Tunjangan Lapangan			
	-Ketua Tim	1	2.000.000	2.000.000
	-Asisten Tenaga Ahli	1	1.500.000	1.500.000
2	Survey Lapangan	1	2.000.000	2.000.000
3	Biaya Penyusunan Dokumen	1	2.000.000	2.000.000
4	Biaya Cetak Dokumen	1	2.000.000	2.000.000
5	Biaya Komunikasi	1	500.000	500.000
6	Biaya Uji Lab (Udara Ambien, Udara Ruangan Kerja, Air)	1	3.000.000	3.000.000
7	Rapat Teknis dan Asistensi dengan pihak Kawasan	1	7.000.000	7.000.000
8	Rapat Teknis dan Asistensi dengan Dinas LH Karawang	1	11.000.000	11.000.000
9	Transportasi dan uang saku (5 hari, 2 orang)	1	2.500.000	2.500.000
Jumlah B				33.500.000

No.	Uraian	Jumlah (Rp)
1	Biaya Personil	18.500.000
2	Biaya Langsung	33.500.000
	<b>TOTAL BIAYA SEBELUM PAJAK</b>	<b>52.000.000</b>
	PPn 11%	5.720.000
	PPH 2%	-1.040.000
	<b>TOTAL BIAYA SETELAH PAJAK</b>	<b>56.680.000</b>

*Terbilang : Lima Puluh Enam Juta Enam Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah*

Demikian penawaran tersebut kami ajukan, mudah-mudahan bisa dijadikan sebagai bahan pertimbangan. Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Catatan :

- Biaya diatas dengan catatan persyaratan sudah lengkap

Hormat Kami,

*Ordon 15%*  
*Confirman with P. L. L. L.*  
*By P. L. L. L.*



# PT. SINAR BUANA MANDIRI JAYA

Konsultant, General Kontraktor, Perdagangan Umum, dll  
Perum Purwasari Permai Blok C, No 89 RT. 004/009 Desa Purwasari  
Kecamatan Purwasari Kabupaten Karawang  
Hp. 085624832610

Karawang, 6 September 2022  
Kepada Yth.  
Bpk/Ibu Pimpinan  
PT. SCG Lightweight Indonesia  
di Tempat

Sehubungan dengan permintaan PT. SCG Lightweight Indonesia untuk Penyusunan dan Pengurusan Persetujuan Teknis Limbah B3, dengan ini kami ajukan biaya sebagai berikut :

## A. Rincian Biaya Personil:

No.	Uraian	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Ketua Tim	1	4.000.000	4.000.000
2	Asisten Tenaga Ahli	1	3.000.000	3.000.000
3	Drafter	1	1.500.000	1.500.000
4	Document Controller	1	1.500.000	1.500.000
Jumlah A				10.000.000

## B. Rincian Biaya Langsung

No.	Uraian	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Tunjangan Lapangan			
	-Ketua Tim	1	1.500.000	1.500.000
	-Asisten Tenaga Ahli	1	750.000	750.000
2	Survey Lapangan	1	1.750.000	1.750.000
3	Biaya Penyusunan Dokumen / Draft	1	1.750.000	1.750.000
4	Biaya Cetak Dokumen / Final	1	1.500.000	1.500.000
5	Biaya Komunikasi	1	500.000	500.000
6	Rapat Teknis dan Asistensi / Presentasi	1	7.000.000	7.000.000
7	Transportasi dan uang saku (5 hari, 2 orang)	1	2.000.000	2.000.000
Jumlah B				16.750.000

No.	Uraian	Jumlah (Rp)
1	Biaya Personil	10.000.000
2	Biaya Langsung	16.750.000
	TOTAL BIAYA SEBELUM PAJAK	26.750.000
	PPn 11%	2.942.500
	PPh 2%	-535.000
	TOTAL BIAYA SETELAH PAJAK	29.157.500

*Terbilang : Dua Puluh Sembilan Juta Seratus Lima Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah*

Demikian penawaran tersebut kami ajukan, mudah-mudahan bisa dijadikan sebagai bahan pertimbangan. Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

### Catatan :

- Biaya diatas dengan catatan persyaratan sudah lengkap
- Biaya diatas belum termasuk pengurusan Sertifikat Laik Operasi (SLO)

Hormat Kami.



*Confer with Plu  
By phone 7/22*



# QUOTATION

QTN/SHALHOLDING/01-09-2022/00001

**Customer Name:** PT. SCG Lightweight Concrete Indonesia  
**Date:** 01-09-2022  
**Valid Till:** 14-09-2022

**Address:** Jl. Surya Tekno Kav. I-T1-3,  
 Suryacipta City of Industry,  
 Kutamekar, Ciampel,  
 Karawang, Jawa Barat, 41361  
 Indonesia  
 Karawang  
 Indonesia  
 Phone: 0813-8008-2577  
 Email:  
 tidakadaemail11@gmail.com

Sr	Item Code	Description	Quantity	Rate	Amount
1	RKL-RPL	RKL-RPL	Unit 1	Rp 83.250.000,00	Rp 83.250.000,00
2	Rintek TPS LB 3	Rintek TPS LB 3	Unit 1	Rp 49.950.000,00	Rp 49.950.000,00

**Total Quantity:**

2 **Total** *Compare with Bu. Citra* Rp 133.200.000,00  
*By phone 9/1/22*  
**Grand Total:** Rp 133.200.000,00  
**Rounded Total:** **Rp 133.200.000,00**

**In Words:** IDR One Hundred And Thirty Three Million, Two Hundred Thousand only.

Sr	Description	Invoice Portion	Payment Amount
1	Pembayaran Termyn 1 (Pertama) sebesar 30% dilaksanakan pada saat SPK/PO Terbit	30.0%	Rp 39.960.000,00

## QUOTATION

QTN/SHALHOLDING/01-09-2022/00001

Sr	Description	Invoice Portion	Payment Amount
2	Pembayaran Termyn 2 (Kedua) sebesar 10% dilaksanakan pada saat Setelah Pelaksanaan Survey/Pengambilan Data Lapangan	40.0%	Rp 53.280.000,00
3	Pembayaran Termyn 3 (Ketiga) sebesar 30% dilaksanakan pada saat Setelah Serah Terima Bukti Tanda Terima dari Instansi Terkait	30.0%	Rp 39.960.000,00

### • Terms & Conditions;

1. Penawaran Biaya ini **Berlaku 14 Hari** Setelah Tanggal Diterbitkannya Surat ini.
2. Biaya yang kami tawarkan diatas **sudah termasuk PPN 11%**
3. Biaya yang kami tawarkan diatas **sudah termasuk PPH23 2%**
4. Biaya yang kami tawarkan diatas **tidak ada Penambahan Biaya Lain-Lain**